
  

Arbetsbeskrivning Ungdomskonsulent  
  
Sveriges Amerikanska Fotboll Förbund (SAFF) kommer under 2002 att anställa en medarbetare med 
ungdomsfotbollen som huvudsakligt arbetsområde. Denna medarbetare kallas nedan för ungdomskonsulent. 
Den huvudsakliga arbetsuppgiften är att få fart på ungdomsverksamheten i hela landet. SAFF och distrikten
kommer tillsammans att utse föreningar i varje distrikt som måste prioriteras. Arbetet går ut på att stötta dessa 
föreningar genom fysiska besök och på distans, via telefon och e-post. Detta innebär att det kommer att bli en 
hel del resande över landet. Då budgeten är begränsad gäller det att samordna resandet så mycket som möjligt 
för att hålla kostnaderna nere.  
  
Ungdomskonsulenten ska bistå föreningen i dess arbete att starta en ungdomsorganisation, eller att stärka den 
organisation som redan finns. I detta arbete ska särskild hänsyn tas till den specifika föreningens egna behov 
och möjligheter till utveckling. Till sin hjälp har konsulenten bland annat de tre inriktningar som Barn och
Ungdomsutskottet arbetar efter, NFL 5 on 5 flaggfotboll, Pee-Wee och skolturneringar. Konsulenten ska inte 
göra jobbet åt föreningen utan få dem att göra jobbet själva, först då blir det en långsiktig lösning. 
  
Förutom att sprida dessa inriktningar kommer flera föreningar behöva hjälp med det rent formella, som att 
söka bidrag och lokalt aktivitets stöd. Konsulenten ska förbereda och utbilda de ungdomsledare som ska 
bedriva barn och ungdomsverksamhet i föreningen. I detta arbete kommer ungdomskonsulenten att arbeta
tillsammans med utbildningsansvariga hos förbundet och i distrikten. Ungdomskonsulenten kommer även att 
bistå föreningarna med att marknadsföra starten av t.ex. juniorlag, skolturneringar eller andra
ungdomsprojekt. Dessutom ska man inrikta sig på att involvera de föräldrar som visar intresse för barnens 
idrottsutövande. Vid uppstartande av ungdomsverksamhet finns det fina möjligheter att skapa stabilitet i 
föreningen, genom att ta till vara på föräldrarnas engagemang. 
  
Förutom att rikta sig direkt mot enskilda föreningar, ska konsulenten även jobba med projekt och utbildningar 
som är öppna för alla föreningar i landet. Det kan exempelvis handla om barn- och ungdomsledarutbildningar 
eller projekt av typen NFL 5 on 5. 
  
I förbundsstyrelsen (FS) kommer det att finnas en grupp på tre personer som är ansvariga för 
ungdomssatsningen. Det är de personer som kommer att vara ungdomskonsulentens bollplank och kontaktyta
med arbetsgivaren, SAFF. För att ge ungdomskonsulenten en tydlig vägledning om vilka behov som finns 
bland föreningarna så kommer ett ungdomsråd att utses. Rådet kommer att bestå av ovanstående tre personer 
från SAFF samt en representant från vardera av våra fem distrikt. En av rådets arbetsuppgifter kommer bland 
annat att vara vägledning för ungdomskonsulenten. Tillsammans med ungdomskonsulenten kommer 
ungdomsrådet att prioritera det arbetet som ska göras. För att lyckas i prioriteringsarbetet är det viktigt 
distrikten aktivt deltar med synpunkter. Distrikten känner ofta föreningarna bäst och vet vilka som är 
mottagliga och i behov av hjälp.  
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